ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ CẨM BÌNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập –Tự do – Hạnh phúc

Số:       /QĐ-UBND Cẩm Bình, ngày       tháng      năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

V/v. Kiện toàn Ban nông nghiệp xã Cẩm Bình

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ CẨM BÌNH

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương số 77/2015/QH13 ngày

19/6/2015;

 Căn cứ Luật An toàn thực phấm số 55/2010/QH12 ngày 17/6/2010;

 Căn cứ Nghị định 15/2018/NĐ-CP ngày 02/02/2018 của Chính phủ quy định

chi tiết thi hành một số điều của Luật An toàn thực phẩm;

 Căn cứ Chỉ thị số 13/CT-TTg ngày 09/5/2016 của Thủ tướng Chính phủ về

việc tăng cường trách nhiệm quản lý nhà nước về an toàn thực phẩm;

 Căn cứ công văn số 638/SNN&PTNT-QLCL ngày 15/3/2018 của Sở Nông

nghiệp và Phát triển Nông thôn tỉnh Thanh Hóa v/v Hướng dẫn về quy định trách

nhiệm quản lý an toàn thực phẩm của Ban nông nghiệp xã và tổ giám sát cộng

đồng thôn;

 Xét đề nghị của Văn phòng cấp ủy chính quyền; Công chức địa chính-phụ

trách Nông nghiệp xã Cẩm Bình.

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Kiện toàn Ban nông nghiệp xã (sau đây gọi là Ban nông nghiệp) gồm

các ông; bà có tên sau:

01.Ông: Lê Minh Đức - Phó CT UBND - Trưởng ban.

02. Ông Bùi Văn Tú - CHT BCHQS xã - Phó ban

03.Ông Hồ Kim Song - CC Địa chính NLN - TT Ban NN

04.Ông: Trần Văn Mạnh - Trưởng CA xã - Ban viên

05.Ông: Lê Hữu Thắng - CC KTNS - Ban viên

06.Bà:  Nguyễn Thị Thơm - CC VP-TK - Ban viên

07.Bà: Nguyễn Thị Thủy - CC VHXH - Ban viên

08.Ông: Đặng Văn Nhật - CB KN-KL - Ban viên

09.Ông Phạm Quang Tạo - CB Thú y - Ban viên

10.Ông: Cao Đức Tính - CB ĐC XD - Ban viên

11.Ông: Phạm Ngọc Tuấn - GĐ HTX DV - Ban viên

12.Ông: Trương Ngọc Dũng - Trưởng trạm y tế - Ban viên

Điều 2. Nhiệm vụ, quyền hạn của Ban nông nghiệp.

Ban Nông nghiệp xã là tổ chức có trách nhiệm tham mưu, giúp UBND xã và

Chủ tịch UBND xã trong việc chỉ đạo, quản lý, tổ chức thực hiện công tác quản lý

VTNN và ATTP theo phân cấp quản lý của UBND cấp xã trên địa bàn và thực

hiện các nhiệm vụ cụ thể sau:

1. Xây dựng dự thảo Quy chế hoạt động và phân công nhiệm vụ của các

thành viên Ban Nông nghiệp xã; dự thảo chương trình, kế hoạch và dự toán kinh

phí hoạt động hàng năm trình cấp có thẩm quyền phê duyệt và tổ chức thực hiện.

2. Thống kê, theo dõi, cập nhật thông tin về cơ sở sản xuất, kinh doanh

VTNN và sản phẩm thực phẩm thuộc trách nhiệm quản lý của UBND xã theo phân

cấp trên địa bàn.

3. Tuyên truyền, phổ biến kiến thức và pháp luật về chất lượng VTNN và

ATTP. Công khai trên hệ thống loa truyền thanh xã những tổ chức, cá nhân chấp

hành tốt; những tổ chức, cá nhân vi phạm để người dân biết.

4. Xây dựng kế hoạch kiểm tra và hướng dẫn việc thực hiện cam kết đảm

bảo ATTP đối với cơ sở thuộc trách nhiệm quản lý của UBND xã; thực hiện giám

sát việc chấp hành các quy định của pháp luật về ATTP của các tổ chức, cá nhân,

hộ gia đình sản xuất, kinh doanh, sử dụng sản phẩm thực phẩm trên địa bàn và xác

nhận nguồn gốc xuất xứ sản phẩm thực phẩm theo quy định.

5. Chỉ đạo tổ giám sát cộng đồng để giám sát các hoạt động sản xuất, kinh

doanh, sử dụng VTNN và thực phẩm thuộc trách nhiệm quản lý của UBND xã.

6. Kiểm soát chặt chẽ nguồn gốc xuất xứ các loại VTNN và sản phẩm thực

phẩm đưa vào địa phương tiêu thụ; tham mưu Chủ tịch UBND xã xử lý các hành

vi vi phạm về chất lượng VTNN và ATTP trên địa bàn.

7. Thực hiện in ấn, quản lý và cấp, thu hồi giấy xác nhận nguồn gốc xuất xứ

sản phẩm thực phẩm cho Tổ giám sát cộng đồng; phối hợp với cơ quan chuyên môn

thực hiện truy xuất nguồn gốc đối với sản phẩm vi phạm quy định về ATTP.

8. Lưu trữ đầy đủ, có hệ thống các hồ sơ, tài liệu liên quan đến hoạt động

tham mưu quản lý, kiểm tra, giám sát, xác nhận nguồn gốc, xuất xứ sản phẩm thực

phẩm.

9. Tổng hợp thông tin, báo cáo công tác quản lý chất lượng VTNN và ATTP

trên địa bàn theo quy định.

10. Thực hiện các nhiệm vụ khác theo phân công của UBND xã.

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định

kiện toàn số: 02/QĐ-UBND ngày 06/01/2022 của Chủ tịch UBND xã Cẩm Bình.

 Văn phòng HĐND - UBND xã, Trưởng các ban ngành, đoàn thể xã và các

ông (bà) có tên ở Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như điều 3 QĐ;

- Ban NN Huyện (B/C);

- TT Đảng uỷ, HĐND xã (B/C);

- Thành viên Ban NN xã.

- 11 thôn.

- Lưu: VT.

       CHỦ CHỦ TỊCH

Đỗ Văn Liên

UBND XÃ CẨM BÌNH

BAN NÔNG NGHIỆP

***@***

DANH SÁCH PHÂN CÔNG CHỈ ĐẠO CÁC ĐƠN VỊ

(Kèm theo Quyết định số:     /QĐ-UBND,

ngày      /02/2023 của UBND xã Cẩm Bình)

01.Ông: Lê Minh Đức - Phó CT UBND
- Chỉ đạo chung

- Phụ trách T. Xanh

02.Ông  Bùi Văn Tú - CHT BCHQS xã - Phụ trách T. Tô

03.Ông: Trương Ngọc Dũng - Trưởng trạm y tế
- Phụ trách đơn vị có bếp ăn tập

thể, các cửa hàng DV ăn uống

04.Ông: Trần Văn Mạnh - Trưởng CA xã - Phụ trách T. Vinh

05.Ông: Hồ Kim Song - CC Địa chính - Phụ trách T. Bình Sơn

06.Bà: Nguyễn Thị Thủy - CC VHXH - Phụ trách T 1. Bình Hòa

07.Ông: Lê Hữu Thắng - CC KTNS - Phụ trách T 3. Bình Hòa

08.Ông Đặng Văn Nhật - CB KN-KL - Phụ trách T. 5 Bình Hòa

09.Bà: Nguyễn Thị Thơm - CC VP-TK - Phụ trách T. Sẻ

10.Ông: Phạm Quang Tạo - CB Thú y - Phụ trách T. Bình Yên

11.Ông Phạm Ngọc Tuấn - GĐ HTX DV - Phụ trách T. Hạc Sơn

12.Ông: Cao Đức Tính - CC Địa chính - Phụ trách T. Chợ

		liendv.cambinh.camthuy@thanhhoa.gov.vn
	2023-02-09T09:23:11+0700

		2023-02-10T14:57:37+0700

		2023-02-10T14:57:55+0700

		cambinh.camthuy@thanhhoa.gov.vn
	2023-02-10T14:58:22+0700

		2023-02-10T14:58:46+0700

		2023-02-10T14:59:08+0700